Năm 2022, Công ty Điện lực Thái Bình phấn đấu sản lượng điện thương phẩm đạt 3.420,28 triệu kWh, tăng trưởng 10,42%; đồng thời, tiếp tục thực hiện tốt các dịch vụ khách hàng, tăng thu nhập cho người lao động, quản lý chặt chẽ sự cố trên lưới điện, tăng cường văn hóa doanh nghiệp, ứng dụng hiệu quả công nghệ số vào sản xuất, kinh doanh.

MẠNH THẮNG

VŨ THUR

Triển khai nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Chiều ngày 7/1, huyện Vũ Thư tổ chức hội nghị tổng kết công tác quản lý nhà nước về trật tự an toàn xã hội, công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2021, triển khai nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Năm 2021, huyện Vũ Thư ban hành nhiều văn bản chỉ đạo, huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc trong công tác bảo đảm an ninh trật tự tại địa phương. Toàn huyện thu hồi được 80 viên đạn, 4 lựu đạn, 5 kíp nổ, 21,1kg pháo, 6 khẩu súng và nhiều vũ khí thô sơ. Công an huyện và các địa phương lập hồ sơ quản lý, theo dõi phòng cháy, chữa cháy trên 3.300 cơ sở; thu dỡ 121 lều quán, mái che, giải tỏa 39 hộ lấn chiếm, trên 300 trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông tại địa bàn. Huyện duy trì 108 mô hình tự quản an ninh trật tự. Năm 2021, tình hình an ninh chính trị trên địa bàn huyện ổn định, không xảy ra đột xuất, bất ngờ, tội phạm được kiểm chế, trật tự an toàn giao thông

được bảo đảm; huyện duy trì năm thứ 9 không có tiếng pháo nổ đêm giao thừa.

Để bảo đảm an ninh trật tự dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Vũ Thư triển khai đồng bộ nhiều giải pháp: Kện toàn các ban chỉ đạo từ huyện đến cơ sở, thành lập các tổ công tác, phân công cán bộ các ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang xuống địa bàn hỗ trợ cơ sở đồn đốc, giám sát, chỉ đạo thực hiện nghiêm Luật số 14 và Nghị định số 137.